CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

REPRESENTAÇÃO Nº 68/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 136 do Regimento Interno, a
presente Representação, a ser encaminhada à CODAMMA – Consórcio de Desenvolvimento de
Áreas dos Municípios da Microrregião da Mantiqueira, para que providencie a substituição
de lâmpadas queimadas na Comunidade do Chuí, zona rural do município de Carandaí.

A solicitação visa garantir a segurança e o bem-estar dos moradores, especialmente
em virtude das festividades programadas para o dia 1º de maio.

Conforme relato, os seguintes pontos encontram-se com lâmpadas queimadas:

1. Rua Nossa Senhora de Fátima
 Em frente à Igreja: 1 lâmpada queimada.

2. Rua João Paulo II
 Em frente à Gruta: 1 lâmpada queimada.

 Em frente à casa do Sr. Valter: 4 lâmpadas consecutivas queimadas.

3. Rua Joqui Ribeiro
 Em frente à casa do Sr. Isaías (último poste da rua): 1 lâmpada queimada.

Dessa forma, solicitamos que a demanda seja registrada e atendida com a maior
brevidade possível.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 24 de abril de 2025.

GILMAR ANTÔNIO DOS SANTOS
Vereador